
34
Besluit van 25 november 1999, houdende
wijziging van artikel 5 van het
Kentekenreglement

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van
22 april 1998, nr. DGP/WJZ/V821680, Directoraat-Generaal Personen-
vervoer, Stafafdeling Wetgeving en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 40 van de Wegenverkeerswet 1994;
De Raad van State gehoord (advies van 4 juni 1998, nr. W09.98.0162);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat

van 17 november 1999, nr. CDJZ/WBI/1999-1733, Centrale Directie
Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel 5 van het Kentekenreglement1 wordt als volgt gewijzigd:
1. Het derde lid wordt vervangen door:
3. De in het eerste lid bedoelde plaat en de onderdelen daarvan zijn in

bij ministeriële regeling vast te stellen gevallen voorzien van bij die
regeling vast te stellen merken.

2. Het vierde en vijfde lid vervallen.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag waarop de Wet van
6 oktober 1999, houdende wijziging van de Wegenverkeerswet 1994 met
betrekking tot de afgifte en inname van kentekenplaten (Staatsblad 1999,
459) in werking treedt.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2000

Staatsblad 2000 34 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 november 1999
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos

Uitgegeven de zevenentwintigste januari 2000

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB5483
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2000

1 Stb. 1994, 760, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 3 november 1998, Stb. 643.

Het advies van de Raad van State is openbaar
gemaakt door terinzagelegging bij het Minis-
terie van Verkeer en Waterstaat.
Tevens zal het advies met de daarbij ter inzage
gelegde stukken worden opgenomen in het
bijvoegsel bij de Staatscourant van 8 februari
2000, nr. 27.

Staatsblad 2000 34 2



NOTA VAN TOELICHTING

Deze aanpassing van artikel 5 van het Kentekenreglement houdt
verband met de nieuwe bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 met
betrekking tot de afgifte en inname van kentekenplaten.

Het vierde en vijfde lid van artikel 5 kunnen vervallen omdat de
machtiging tot het aanbrengen van de hier bedoelde merken wordt
geregeld in het nieuwe artikel 70 a van de wet (de erkenningsregeling met
betrekking tot de productie van kentekenplaten).

Het derde lid van artikel 5 wordt opnieuw geformuleerd waarbij het
onderscheid tussen het rijkskeurmerk en andere merken komt te
vervallen. In de ministeriële regeling krachtens het nieuwe artikel 70 a van
de wet zullen de onderscheiden soorten keurmerken nader worden
geregeld. Ook worden in de nieuwe tekst de onderdelen van de kenteken-
plaat apart genoemd. Daarbij moet worden gedacht aan de tussenpro-
ducten van de uiteindelijke kentekenplaat, te weten de folie en de
gelamineerde plaat.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos

Staatsblad 2000 34 3


